
UCHWAŁA NR LXXXI/391/23 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym   ( t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 840 ze zm.), § 3 ust. 6 Uchwały Nr XL/211/2006 Rady Gminy Rytwiany 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu Gminy Rytwiany na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach, sposobu jej rozliczania i kontroli oraz postępowania z wnioskiem 
o udzielenie dotacji (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2006r. Nr 73 poz. 1006, z 2009r. Nr 15 poz. 185, z 2011r. 
Nr 146 poz.1654)  Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Andrzeja Apostoła w Strzegomiu dotacji                        
w kwocie 20 000,00 zł (słownie dwadzieścia tysięcy złotych zero groszy) na roboty  budowlano-
konserwatorskie  dachu wraz z zabezpieczeniem hydrofobowym deskowania na kościele                               
w Strzegomiu. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Rytwiany a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. Andrzeja Apostoła w Strzegomiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7463196F-3DC5-42C4-BEE0-B783E6427BCE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami jest zadaniem własnym samorządu, o czym stanowi art. 7 ust 1 
pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym. Rada Gminy Rytwiany na podstawie Uchwały Nr XL/211/2006 Rady 
Gminy Rytwiany w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu Gminy Rytwiany na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, sposobu jej rozliczania i kontroli oraz 
postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji (Dz. Urz. Woj. Święt.                      z 2006r. Nr 73 poz. 
1006, z 2009r. Nr 15 poz. 185, z 2011r. Nr 146 poz.1654) określiła zasady udzielania dotacji z budżetu 
Gminy Rytwiany na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach położonych 
na terenie Gminy Rytwiany.  
W trybie cytowanej wyżej uchwały do Wójta Gminy Rytwiany wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. św. Andrzeja Apostoła Strzegomiu o udzielenie dotacji w 2023 r.                                  w wysokości 30 
000 zł na kontynuację prac budowlano-konserwatorskich związanych z remontem więźby i wymianą 
gontowego pokrycia dachów na drewnianym kościele parafialnym w Strzegomiu. Więźba dachowa na 
kościele została bowiem zaatakowana przez drewnojady, i w wielu miejscach znacznie uszkodzona 
(zbutwiała), co skutkuje koniecznością poprawy . Gont na dachu od strony wschodniej w wielu partiach e 
kościoła wskutek działania warunków atmosferycznych                                   i mikroorganizmów został 
zniszczony i również wymaga pilnej wymiany a odeskowanie ścian kościoła wymaga pilnej impregnacji, i 
wymiany niektórych elementów.  
Prace budowlano – konserwatorskie dachu kościoła zostały rozpoczęte w 2021 roku. Ze względu na brak 
możliwości pozyskania środków finansowych w wysokości określonej w kosztorysie wykonano jedynie 
część z planowanego do wykonania zakresu robót (na dachu od strony północnej) za kwotę 151 000 złotych 
, w tym z dotacji z -70 000 zł i z Gminy Rytwiany -30 000, środki własne Parafii – 51 000 zł.  
Na kontynuację tych prac w roku 2022 (II Etap) Parafia w Strzegomiu pozyskała środki  z programu 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - w wysokości 132 000 zł, z programu Świętokrzyskiego 
Konserwatora Zabytków – w wysokości 55 000 zł, z datków parafian – 41 360 zł,     z dotacji Gminy 
Rytwiany – 50 000 zł. Łączna wartość  wykonanych  w   2022 roku  prac budowlano– konserwatorskich 
wynosi 278 359 zł. 
W 2023 roku na kontynuację  prac  budowlano – konserwatorskich tego obiektu zabytkowego (III Etap) 
Parafia w Strzegomiu otrzymała z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
dotację w wysokości 94 000 zł, z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach – 50 000 zł.  
Środki własne  zebrane  przez Parafię  to 32 708,95 zł. Do zakończenia prac i rozliczenia dotacji w 
przyznanej wysokości przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz                                       z 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach brakuje kwoty 30 000 zł. 
Parafia zwróciła się do Wójta Gminy Rytwiany z prośbą o przyznanie dotacji w tej wysokości                          
z budżetu Gminy Rytwiany. 
Kościół parafialny w Strzegomiu jest jedynym najstarszym i najcenniejszym obiektem drewnianej 
architektury na terenie Gminy Rytwiany i jednym z najcenniejszych obiektów  zabytkowych w tej kategorii  
w województwie świętokrzyskim. Z udokumentowanych źródeł historycznych wynika, że powstał co 
najmniej w XVI wieku. We wnętrzu kościoła wyposażenie z XVI –XVIII w., które  było poddane pracom 
konserwatorskim w latach 2008 – 2011.  
Kościół w Strzegomiu został wpisany w  Rejestrze Zabytków Województwa Świętokrzyskiego na podstawie 
decyzji z 26.01. 1957r. A 872  do rejestru zabytków nieruchomych pod numerem A 196. 
Zważywszy na powyższe  oraz na brak środków w budżecie na uwzględnienie wniosku Parafii                          
w pełnym zakresie Wójt Gminy Rytwiany wnioskuje do Rady Gminy Rytwiany o przyznanie  Parafii 
Rzymskokatolickiej w Strzegomiu dotacji w kwocie 20 000 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7463196F-3DC5-42C4-BEE0-B783E6427BCE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/391/23 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


